
Lista de Docentes – Engenharia Civil 

Nome e-mail Lattes 

Allan Rodrigues Augusto allan.augusto@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/8146435725202571 

Alberto Persio Alves Ewerton alberto.persio@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7986312989995674 

Carlos Drumond do Nascimento Morais carlos.morais@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/8538725288990440 

Celso José Roberto Soares Júnior celso.junior@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/9142251427711422 

Daniela Giovanini Manuel Pires daniela.giovanini@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7934645609264353 

Francenildo Cardoso de Oliveira francenildo.oliveira@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/1415209116807496 

Fredi Rodrigues Ramos da Silva fredi.silva@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/8673268859098197 

Isael Minzon Gomes Isael.minson@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/3274222060597830 

Jéssica Ferreira Borges jessica.borges@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/9744349115663657 

Lidia Bruna Teles Gonzaga lidia.bruna@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/5710052305954255 

Marcos Aparecido Atiles Mateus marcos.aparecido@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/4134239153734218 

Márcia Letícia Gomes marcia.leticia@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/9622323043787431 

Monnike Yasmin Rodrigues Vale monnike.vale@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/9514828875723951 

Neusa Teresinha Rocha dos Santos neusa.santos@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/5871046843193429 

Paola Mundim de Souza paola.souza@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/5086463345621623 

Paulo Renda Anderson paulo.anderson@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/2271322802673634 

Reginaldo Martins da Silva de Souza reginaldo.martins@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/6030930058307437 

Rodrigo Cesar Pierozan rodrigo.pierozan@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/2713051243736837 

Rodrigo Ruiz Brasil rodrigo.brasil@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/1234406359611621 

Sari Possari dos Santos sari.santos@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/8297074976716487 

Samara Pimentel Pereira samara.pereira@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/0963810468802234 

Sílvio Luiz de Freitas sílvio.freitas@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/4922962273876359 

Tiago Fernandes Cota de Araújo Tiago.cota@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/5502599719968018 

Valeria Costa de Oliveira valeria.oliveira@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/4065187717654162 

Vitor Akira Uesugui Costa vitor.costa@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/3933966635177350 

 


